plataformas  digitais  e  meios  de  comunicação,  após  cinco  anos  de  sua

veiculação,  mediante  solicitação  da  parte  interessada.  O  descumprimento

dessa  obrigação  sujeitará  os  responsáveis  à  aplicação  de  multa  entre  R$

5.000,00 (cinco mil reais) e R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), a depender

da gravidade do caso.

O projeto foi distribuído para análise de mérito às Comissões

de Comunicação, de Cultura, e de Constituição e Justiça e de Cidadania, esta

última  também  para  exame  de  admissibilidade  nos  termos  do  art.